
平成 29 年 5 月吉日 

 作業ボランティア『トムテ』 各位 

 

いわみざわ公園バラ園 

岩見沢市志文町 794 番地 

電話：0126-25-6111 FAX：0126-25-6177 

 

開花月のトムテ活動についてとローズフェスタについて（お願い） 

 

拝啓 

山の緑も日々の雨と気温上昇でだんだんと色濃くなってきましたが、皆様いかがお過ごしでし

ょうか。定例の活動日にはたくさんのご参加をいただきありがとうございます。さて、先日 5月

27 日（土）のバラゼミ後の活動はあいにくの雨のため中止となりましたが、6月 2日からはじま

る開花調査、開花月の活動についてとローズフェスタについてご案内と簡単な話合いを行いまし

た。そちらの内容について下記のとおりご案内を差し上げますので、ご確認のほどよろしくお願

いいたします。 

敬具 

 

記 

① 開花月のトムテ活動について 

6・7 月は開花月のため、花・作業ともにピークとなります。（特に、ローズフェスタ期間：6/24

～7/9 花がら取りなど）毎週金曜の定例活動日には、ありがたいことに既にたくさんのご参

加をいただいておりますが、定例活動日以外でご都合のよろしい日があれば、なるべくのご

参加にご協力をお願いいたします。 

トムテ拠点である 旧緑のセンター奥にあるワーキングベース（小さいピラミッド）または色

彩館 受付に活動内容連絡を毎日掲示しておりますので、ご確認をお願いいたします。 

駅前花壇についても、今年は摘蕾せず咲かせますので花がらとりが必要です。駐車許可証の

発行や置き道具の設置など気軽に行けるよう手配中です。 

活動日誌は色彩館受付にてご記入をお願いいたします。 

 

② オールドローズの小径の開花調査について 

開花調査方法について、オリエンテーションを行いました。昨年よりも調査票と図面が見や

すく調査しやすくなっています。ご参加いただける方はトムテ拠点にある用紙にご都合のよ

い日を記入してください。 

 

③ ローズフェスタについて（6/24（土）～7/9（日）まで） 

なにかイベントをトムテさんと ということで、提案をさせていただき参席の皆様から承諾

を得ました。概要は別紙のとおりです。詳細な方法などは 6/23（金）までにトムテ拠点にご

用意しますので、ご確認いただきご理解いただいたうえでご参加をおねがいいたします。 

 

ご不明な点などのお問い合わせは、田中までお願いします。             以上 


